
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore del Dipartimento  

pagina 1 di 3 

Decreto 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA INDUSTRIALE  

oggetto: Affidamento della fornitura di una macchina di microfabbricazione alla ditta SAS 

MICROLIGHT3D 5 con sede in Francia - avenue du Grand Sablon 38700 LA TRONCHE VAT 

FR85824423750 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 8 gennaio 

2024; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 

2016 e modificato con D.R. n. 143 del 5 febbraio 2021; 

Visto l’art. 8 del Regolamento per l’attività contrattuale, emanato con D.R. n. 1609 del 28 dicembre 2000; 

Viste le L.P. 2 di data 9 marzo 2016 e n. 23 di data 19 luglio 1990 e il Decreto Legislativo n. 36 di data 31 

marzo 2023 (Codice dei contratti pubblici) e ss. mm.; 

Considerato che il Dipartimento DII, al fine di implementare i sistemi di stampa 3D e 2D1/2 del Laboratorio 

Biotech, ha necessità di acquistare una stampante DLP compatta, così come da richiesta SGA 38374, 

pervenuta all’ufficio Approvvigionamenti in data 31.10.2024; 

Considerato che è stata effettuata un’indagine di mercato, come da documentazione allegata alla SGA, in 

esito alla quale è stata individuata la ditta SAS MICROLIGHT3D 5 con sede in Francia - avenue du Grand 

Sablon 38700 LA TRONCHE VAT FR85824423750 che ha presentato la propria migliore offerta n. 

TRENTOBIOTTEch-240918CB1-SPUV-05 di data 18.09.20254 per l’importo complessivo di € 53.700,00 a 

cui va aggiunta l’IVA;  

Ritenuta tale offerta congrua e conveniente; 

Visto l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023 sulla procedura di affidamento; 

Accertato che non esistono convenzioni Apac e Consip attive per il bene individuato; 

Considerato che il fornitore non è iscritto alle piattaforme MEPA e CONTRACTA e che permane per i fornitori 

esteri una problematica di accreditamento alle piattaforme di mercato elettronico, dovuti al riconoscimento 

dei certificati di firma digitale; 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore del Dipartimento  

pagina 2 di 3 

Considerato che il fornitore ha inviato la documentazione attestante il possesso dei requisiti di ordine 

generale; 

Preso atto della disponibilità accordata dal Dirigente della Direzione Centrale Acquisti, Dott. Roberto 

Margoni, all’acquisizione del CIG su CONTRACTA, ai fini dell’adempimento degli oneri di tracciabilità, 

pubblicazione e trasparenza; 

Visto l’art. 53 comma 4 del D. Lgs 36/2023 che prevede la possibilità per la stazione appaltante di non 

richiedere la cauzione definitiva e ritenuto di avvalersi di tale facoltà in questa procedura di affidamento in 

quanto si tratta di fornitura di strumentazione da consegnare a 30 giorni in unica soluzione; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

• di affidare la fornitura della macchina di microfabbricazione individuata, come motivato in premessa, 

alla ditta Twin SAS MICROLIGHT3D 5 con sede in Francia - avenue du Grand Sablon 38700 LA 

TRONCHE VAT FR85824423750, per l’importo di € 53.700,00 a cui va aggiunta l’IVA; 

• di delegare al Dirigente della Direzione Centrale Acquisti dott. Roberto Margoni l’acquisizione del CIG; 

• di dare atto che la spesa complessiva verrà imputata sul fondo 40104769 - CARITRO Sistemi 3D 

Medicina Personalizz. (CUP E63C23001870007) che presentano la necessaria disponibilità; 

• di dare atto che sul fondo 40300190 - Residuo C/T prof. Motta è prenotato l’importo da destinare ad 

incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023, in misura pari al 2% dell’importo 

dell'appalto, il cui impegno di spesa sarà assunto con successivo provvedimento, subordinato 

all'adozione da parte di Unitn del regolamento o di un altro atto a valenza generale per la definizione 

dei criteri di assegnazione e riparto; 

• di nominare direttore dell’esecuzione il professore Devid Maniglio. 

 

Il Direttore del Dipartimento DII 

   Prof. Alessandro Pegoretti 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore del Dipartimento  

pagina 3 di 3 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa 

è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


		2024-11-13T14:27:11+0100
	IT
	ALESSANDRO PEGORETTI


		2024-11-14T09:03:29+0100
	Università degli Studi di Trento




